homo et hoc voluit tertius arg<sup>m</sup>. **Quartū** cor<sup>m</sup> ē istud: si fuerit aliq<sup>d</sup> h<sup>m</sup>ōi disiunctiua facta ex duab<sup>9</sup> cathegoricis quarum vna sit necessaria et reliqua contingēs ad partem necessariam est bonum argumētum. vnde bene sequitur tu curris vel deus est ergo deus est. Et non est mirum si omnes iste cōsequētie tenent q<sup>z</sup> cōtinue cōsequens per se sequit<sup>r</sup> ex q<sup>z</sup> talis parte disiunctiue. Ex quo sequit<sup>r</sup> q<sup>z</sup> ex ipsa disiunctiua etiaz sequi debeat.

**Octaua** regula pncipalis est ista a disiunctiua af firmatiua significante iuxta cōpositionē suorum terminorum ad copulatiuam negatiua factam de partibus cōtradictorijs ipsius disiunctiue est bonus argu mentum. pbat<sup>r</sup> q<sup>z</sup> disiunctiue affirmatiue p<sup>r</sup>adicit cōpu latiua affirmatiua de partibus cōtradictorijs ipsius disiū ctiue ergo cōtradictorijs illius copulatiue per negationē p<sup>r</sup>epositam sequit<sup>r</sup> ad illā disiunctiua. Verbi gratia tu cur ris vel tu moueris ergo nō tu nō curris et tu nō moueris: deus est vel nullus homo est asinus ergo nō nullus de<sup>9</sup> ē et homo est asinus. Itē cōsequētie patēt q<sup>z</sup> opposita cō sequentiū repugnant antecedētibus suis sicut dictum est.

**Ex** qua regula sequit<sup>r</sup> correlarie q<sup>z</sup> a copulatiua affirma tiua significante iuxta cōpositionē suarum partiu<sup>9</sup> pncipalīū ad disiunctiua negatiua de partibus p<sup>r</sup>adictorijs ipsi<sup>9</sup> copulatiue est bonum argumētum. vnde bene sequit<sup>r</sup> tu es homo et tu es animal ergo nō tu nō es homo vel tu nō es animal. simil<sup>r</sup> sequitur tu nō es capra et tu nō es asin<sup>9</sup> ergo tu es capra vel tu es asin<sup>9</sup>. Et sic de alijs qbuscuq<sup>z</sup>. **Cō** tra istam regulam arguit sic. naz data sequit<sup>r</sup> q<sup>z</sup> aliqua co pulatiua est necessaria cuius vna pars pncipalis includit cō tradictionē. p<sup>z</sup> de ista nō tu nō es aliud a te et tu es aliud: que per regulam sequit<sup>r</sup> ex ista disiunctiua tu es aliud a te vel tu nō es aliud a te: et h<sup>m</sup>ōi disiunctiua est necia igit<sup>r</sup> et ista copulatiua tamē vna pars includit p<sup>r</sup>adictionē pat<sup>z</sup> de ista tu aliud a te ex qua formaliter sequit<sup>r</sup> cōtradictio.

**Secūdo** arguit cōtra fundamētū regule probando q<sup>z</sup> nulli copulatiua p<sup>r</sup>adicit disiunctiue et hoc sic. naz q<sup>z</sup> par tes pncipales sunt subiectum et p<sup>r</sup>dicatum ipsius cathego rice tam pncipales partes sunt subiectū et p<sup>r</sup>dicatum alicuius cathego rice q<sup>z</sup> in cōtradictorijs requirit<sup>r</sup> similitudo subiectorum et p<sup>r</sup>dicatorum ergo pari rōne in cōtradictorijs yp<sup>r</sup>thetica rum requirit<sup>r</sup> similitudo p<sup>r</sup>ositionū: et si sic ille non erunt cōtradictorie: tu es homo vel tu curris et tu non es ho mo et tu nō curris. quare et cetera. **Tertio** arguit sic. h<sup>z</sup> cōdi ctionalis inferat disiunctiua facta ex cōtradictorio ante cedentis et cōsequētis eiusdem et inferat ex eadez: nō ta men cōtradicit copulatiue facte ex ipsius antecedēte et op p<sup>r</sup>posito consequētis eiusdem: igit<sup>r</sup> pari rōne licet ex disiuncti ua sequit<sup>r</sup> cōtradictorijs copulatiue facte ex oppositis partibus ipsi<sup>9</sup> disiunctiue et eōtra: nō tamē cōtradicit copu latiue facte ex oppositis partib<sup>9</sup>. **Ad** hec respondet ad p<sup>r</sup>imum cōcedo cōclusionē illatam q<sup>z</sup> aliqua copulatiua est necessaria cuius vna pars pncipalis includit cōtradictionē et hoc nō est incōueniēs de vna negatiua: nec de copulati ua affirmatiua non significante ex cōpositione suarum partiu<sup>9</sup> sed incōueniēs foret de copulatiua affirmatiua que si gnificat iuxta cōpositionē partiu<sup>9</sup>. **Simil<sup>r</sup>** concedo q<sup>z</sup> aliqua disiunctiua est impossibilis cuius vna pars est neces saria sicut de ista p<sup>z</sup>: non tu curris vel deus est imo ambe possunt esse necessarie sic dicēdo nō tu nō es aliud a te vel tu nō es asinus. item aliqua disiunctiua est necessaria cui<sup>9</sup> quelibet pars est impossibilis. p<sup>z</sup> de ista nō tu es asin<sup>9</sup> vel tu es aliud a te: h<sup>m</sup>ōi si cōclusionēs non sunt incōuenientes de copulatiuis et disiunctiuis negatiuis et affirmatiuis non significātibus iuxta cōpositionē suarum partiu<sup>9</sup>. **Et** ad scōm argumētum neg<sup>o</sup> q<sup>z</sup> nulla copulatiua cōtradicit disiunctiue vel eōtra. Et tunc ad argumētum cōcedo cō sequentiā et cōsequēs et dico vt pluries dixi q<sup>z</sup> aliquid cō tradictoriari alteri pōt dupliciter intelligi in media et for maliter vel mediate solum. **Primo** mō requirit<sup>r</sup> im p<sup>r</sup>licite vel exp<sup>r</sup>licite similitudo extremorum in cathegoricis

et in yp<sup>r</sup>theticis similitudo cathegoricarū. et isto mō d<sup>z</sup> im mediate et formaliter cōtradiciūt quilibet homo currit et alijs homo nō currit. omne risibile currit aliq<sup>d</sup> risibile non currit. In yp<sup>r</sup>theticis iste immediate et formalit<sup>r</sup> con tradiciūt: tu curris vel homo est asinus non tu curris vel homo est asinus: tu legis et tu disputas nō tu legis et tu di sputas. **Secūdo** modo non expedit nec requirit<sup>r</sup> similitudo in cathegoricis extremorum et in yp<sup>r</sup>theticis similitudo ca thegoricarū sed soluz p<sup>r</sup>uertibilitas. Et isto modo dico q<sup>z</sup> iste cōtradiciūt: omnis homo currit aliq<sup>d</sup> risibile nō cur rit: q<sup>z</sup> quelibet istarum conuertit<sup>r</sup> cum cōtradictio<sup>9</sup> formalit<sup>r</sup> alterius. hec enim omnis homo currit conuertit<sup>r</sup> cum illa omne risibile currit que formaliter et immediate contraria tur illi aliq<sup>d</sup> risibile non currit. et hec eadem p<sup>r</sup>uertit<sup>r</sup> cum illa homo non currit que formalit<sup>r</sup> cōtradictoria<sup>9</sup> illi ois homo currit. **Consimiliter** dico de yp<sup>r</sup>theticis q<sup>z</sup> disiū ctiua cōtradictoria<sup>9</sup> copulatiue et eōtra nō formalit<sup>r</sup> sed mediate solum. **Et** per hoc sequit<sup>r</sup> responsio ad argu mentum tertiu<sup>9</sup> concedo q<sup>z</sup> cōditionalis vna cōtrariatur h<sup>z</sup> mediate copulatiue facte ex antecedēte et p<sup>r</sup>adictio<sup>9</sup> cō sequētis eiusdem: q<sup>z</sup> h<sup>m</sup>ōi copulatiua p<sup>r</sup>uertitur euz suo cōtradictio<sup>9</sup> immediate et formalit<sup>r</sup>. vnde sicut iste p<sup>r</sup>uertit<sup>r</sup> tur. si tu es homo tu es animal et tu non es homo vel tu es animal. Ita et iste nō si tu es homo tu es animal tu es homo et tu non es animal que omnia clarius apparebunt in consequenti sequenti capitulo.

**De** cōditionali capitulo.

**T**ertia cōiunctio yp<sup>r</sup>theticē formatiua ē nota cōditionalis cōsequente illatiua. Cui<sup>9</sup> officij sequens doctrina est declaratiua vbi nota q<sup>z</sup> nota cōditionalis cōditionaliter sūm<sup>r</sup> pōt. Sūm<sup>r</sup> et cōd<sup>r</sup> cōna tim euz cathegolica vel terminis clauditur: cōditionaliter vero quādo cath<sup>9</sup> coniungit<sup>r</sup> et vnt. Et rē plam p<sup>r</sup>mi omne falsum si est impossibile non est verum. omne animal si ipsūm est rudibile est asin<sup>9</sup>: omne animal si est for. differt a platone: for. si est homo ē anim. l. Et sic de alijs. **Ex**emplum scōdi si tu es homo tu es animal. animal est si homo est: nullus homo est si nullū animal ē. vbi nota p<sup>r</sup>dicti: h<sup>z</sup> cōditionaliter sūm<sup>r</sup> cathegonicā con stituit. Sed vbi cōditionaliter sūm<sup>r</sup> yp<sup>r</sup>theticam condiz cionalem format. **Ex** quibus sequit<sup>r</sup> q<sup>z</sup> a p<sup>r</sup>ositione de cōditionato extremo ad p<sup>r</sup>ositionem cōditionales de consimilibus terminis nō v<sup>z</sup> argumētum p<sup>r</sup>ecedente cō dictionez termino p<sup>r</sup>abili. vnde nō sequit<sup>r</sup>: nullus homo est qui si mouetur currit igit<sup>r</sup> nullus homo currit si mouetur. q<sup>z</sup> antecedens est veruz et consequens falsum: q<sup>z</sup> con sequens sit falsum p<sup>z</sup>: q<sup>z</sup> significat q<sup>z</sup> nullus homo currit si quilibet homo currens mouet<sup>r</sup> q<sup>z</sup> est falsum: q<sup>z</sup> antece dens sit veruz. p<sup>r</sup>batur q<sup>z</sup> nec iste homo est qui si mouet<sup>r</sup> currit: nec iste nec sic de singulis. Et isti sunt omnes homi nes igitur nullus homo est qui si mouet<sup>r</sup> currit: cōsequē tia patet a singularib<sup>9</sup> ad vniuersales cum debito medio: et antecedens patet pro quolibet singulari. quia quacūq<sup>z</sup> data hec est falsa. Iste homo est qui si mouetur currit q<sup>z</sup> ex ista bene sequitur q<sup>z</sup> si iste hō mouetur ipse hō currit: cum cōditionis notam non p<sup>r</sup>cedit terminus probabilis. **Sed** contra hoc arguitur. quia dato isto sequitur q<sup>z</sup> aliqua est cathegolica affirmatiua sine termino dista bente que nihil ponit consequens est falsum et probat cō sequentia. nam capio ista<sup>z</sup>: hoc si est for. differt a platone. hec equipollet isti si hoc est for. differt a platone. que nihil ponit quia nō ponit hoc esse for. nec hoc differt a platōe igit<sup>r</sup> nec ista cathegolica aliq<sup>d</sup> ponit. **Ad** istud respōdet<sup>r</sup> detur q<sup>z</sup> consequens non est impossibile nam certum est sim q<sup>z</sup> superius dicebatur hanc esse affirmatiua cathego nicam non homo non currit si homo mouetur que ta men nihil ponit: q<sup>z</sup> conuertit<sup>r</sup> euz cōditionali nihil ponē te. v<sup>z</sup> si nullus homo nō currit hō mouet<sup>r</sup>. verūm nulluz est factum arg<sup>m</sup> ad concedendū illa<sup>z</sup> cōclusionē data quā cūq<sup>z</sup> via loquente de subiecto illius: hoc si est for. differt